Collegium caesareo-regium aulicum directionis monetariae et mon-
tanisticae, Viennae, 23. .Ianuarii anno 1753.

Antonius Benedictus Rosner manu propria.

O. L. C.-29. Lad. A. Iasc, 1-21. folio U5.
Egykorú egyszerű másolat papíroson.
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45.

1753. február 1. Bécs. Mária Terézia királynő meghagyja a m. Teir.hely tar-
tótanácsnak, hogy szólítsa fel Turóc megyét, hogy Szucsányban lakó zsi-
dót távolítsa el és őrködjék afelett, hogy szigorú büntetés terhe mellett
zsidó a bányavárosoktól 7 mérföld távolságon belül ne lak.jék és ne keres-

kedjék.

Maria Theresia dei gratia Romanorum imperatrix, Gerrnaniae, Hun-
gariae, Bohemiae, Dalmatiae, Sclavoniaeque regina, archidux Austriae.

Reverendissime, reverendi. spectabiles ac magnifici, magnifice item
et egregii, fideles nobis dilecti l Recordabuntur procui dubio fidelitates
vestrue benignarum regiarum dispositionum armis superioribus medio
earundern fidelitatum vestrarum factarum ac postremo in anno 1748. sub
17. Decembris per nos quoque in eo interventae et medio fidelitatum ves-
trarum aeque in comitatibus Zoliensi, Honthensi, Barsiensi, Nittriensi,
Arvensi, Thurocziensi et Lyptoviensi publicatae, ut videlicet ad antever-
tendum ab aerario nostra caesareo-regio omne darnnum, quod eidem
peculiariter in re montana et monetaria ex perniciosa judaeorum prope
civitates nostras regio-montanas mansione et quaesturarum atque mer-
cantiarum exercitio, cum primis vero auri et argenti clandestina coemp-
tione et hinc subsecuta crebrius fodinarum defraudatione inferri observa-
batur, iidem judaei in districtu memoratarum civitatum regio-montana-
rum ad septem milliaria non solum a mansione continua et incolatu,
verum etiam exercendo ibidem omni quaestu atque ideo ipso quoque
aditu et accessu sub gravissima animadversione ipsa quoque poena capi-
tali arceantur. Qualemnam interim contraventionis praedictorum manda-
torum regiorum casum caesareo-regium aulicum directionis monetariae et
montanisticae director ium nostrum in via mutuae correspondentiae cum
cancellaria nostra regia aulico-Hungarica communicaverit, ex advoluta
hic ejusdem correspondentialis insinuati et ei adnexae relation is copia
plenius informabuntur fidelitates vestrae. Quas iisdem fine eo, eoque
benigno cum mandato communiendas esse duximus, quatenus ad effectum
praeattactorurn mandatorum regiorum apud memoratum comitatum Thu-
rocziensem suprema nomine nostra porra quoque ac serio disponant, ut
idem comitatus, si qui judaeorum actualiter in gremio ejusdem manere
comperirentur, quemadmodum in acclusa relatione attingitur, quasi unus
in possessione Szucsan mansionem haberet, tales illico comprehendi et
praemissa in eos, ut sibi inposterum ab ingressu ejusdem comitatus sub
gravissima ac ipsa etiam capitali poena caveant, severa admonitione,
norma pro eliminatione vagorum et erronum statuta ad locum origínis
promoveri curet, in reliquo vero pro futura dísponat, palarnque faciat, ut
si judaei eundem comitatum quacunque de causa accesserint, illica com-
prehendantur et magistratui ejusdem sustantur, hic vero tales judicio mon-
tanistico sub custodia tradere obligetur. In reliquo fidelitatibus vestris gra-
tia et clementia nostra caesareo-regia benigne, jugiterque propensae ma-
nemus. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die prima mensis Feb-
ruari anno domini millesimo septingentesimo quinquagesimo tertio.
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Maria Thercsia manu propria.
comes Leopoldus dc Nadasd manu propria.